
                        

COMUNE DI PALMA DI MONTECHIARO

Registro Generale
n.1082  del  17/10/2011

ORIGINALE DETERMINAZIONE DEL CAPO SETTORE  U.T.C

N°368 del 17/10/2011

Oggetto: Cantiere di lavoro n.1000121/AG/121 inerente il ripristino e rifacimento dei vialetti  
interni  e ristrutturazione di n.2 locali  annessi  al  campetto  di  gioco della  villa  comunale.  
Approvazione perizia di assestamento contabile.

    Anno 2011

L’anno duemilaUNDICI  il giorno   diciassette   del mese  di  ottobre  alle ore ////////// nella sua stanza 

Il Dirigente  U.T.C.
Visto l’O.R.EE.LL.:
Visto il D.Lgs n.267/2000;
Visto  il   vigente  Regolamento  comunale  di  contabilità,  approvato  con  deliberazione  di  C.C.  n. 
29/2002.
Vista la deliberazione Consiliare  n.60 del 31/8/2011 di approvazione bilancio.
Vista la determinazione sindacale n.38 del 24/8/2011. 
Vista la  proposta di seguito riportata;

DETERMINA

Di approvare la  perizia  di  assestamento contabile  relativa  al  Cantiere di  lavoro n.
100121/AG/121   inerente  i lavori di   rifacimento dei vialetti interni alla villa comunale e  
ristrutturazione di n.2 locali annessi al campetto da gioco  redatta dal Direttore di Cantiere 
arch.  Rosario  Bellanti,  -  composta  dai  seguenti  elaborati:  stralci  planimetrici,   relazione 
tecnica, elaborati grafici, computo metrico estimativo, elenco prezzi unitari, calcolo analitico 
del  fabbisogno  della  manodopera,  calcolo  analitico  dei  materiali,  preventivo  di  spesa, 
dell’importo complessivo di €.93.000,00.

                                                                                       Il Capo Settore U.T.C.  
        Arch.Salvatore  Di Vincenzo



Premesso che:

in  data  14/12/2009 prot.23938 è  stata  inoltrata  all’Assessorato Regionale  del  Lavoro, 
della Previdenza Sociale, della Formazione Professionale e dell’Emigrazione istanza di finanziamento, ai 
sensi  dell’art.36 della  l.r.14 maggio  2009,  n.6,  del  progetto  di  cantiere  di  lavoro per  la  ripristino e 
rifacimento dei vialetti interni alla villa comunale e ristrutturazione di n.2 locali annessi al campetto da 
gioco dell’importo di €.86.026,85;

l’Assessorato regionale della Famiglia, delle Politiche Sociali e del Lavoro , con proprio 
Decreto n.121 del 24 novembre 2010 ha autorizzato e finanziato il cantiere di lavoro n.1000121/AG-121 
inerente la ripristino e rifacimento dei vialetti interni alla villa comunale e ristrutturazione di n.2 locali  
annessi al campetto da gioco , per un importo di €.86.570,00;

con deliberazione della Giunta municipale n.106 del 22 dicembre 2010 si è preso atto del 
quadro economico come rideterminato con  D.R.S. n.121/2010;

i lavori del cantiere sono stati consegnati in data 20 gennaio 2011 ;
durante l’esecuzione dei lavori, al fine di razionalizzare al meglio gli interventi, è stata 

valutata  la  possibilità  di  completare  uno  solo  degli  edifici  esistenti,  ovvero  quello  destinato  a 
spogliatoio  pubblico  e  la  diversa  sistemazione  dei  vialetti,  utilizzando  le  risorse  derivanti  dalle 
economie  a  favore  di  interventi  manutentivi  all’interno della  villa  comunale,  senza stravolgere  le 
previsioni progettuali; 

pertanto  con  determinazione  161  del  29/4/2011  è  stata  approvata  una  perizia  di 
variante dell’importo complessivo di €.87.000,00;
Dato atto che:

per la realizzazione dei lavori previsti nella perizia di variante i materiali previsti nel 
finanziamento non erano sufficienti per potere finire l’opera a giusta regola d’arte;

pertanto,  con  determinazione  235  del  28/6/2011  l’amministrazione  ha  assunto  a 
carico del bilancio comunale un impegno di spesa di  €.6.000,00 per la fornitura  di  quei 
materiali necessari al completamento dei lavori;

sulla base delle lavorazioni realmente eseguite e delle misurazioni effettuate in sito è stata 
redatta perizia di assestamento contabile;
Vista la perizia di assestamento contabile relativa al  Cantiere di lavoro n.100121/AG/121 inerente  i 
lavori di  ripristino e rifacimento dei vialetti interni alla villa comunale e ristrutturazione di n.2 locali  
annessi al campetto da gioco - redatta dal Direttore del Cantiere arch. Rosario Bellanti,   composta dai 
seguenti elaborati: stralci planimetrici, relazione tecnica, elaborati grafici, computo metrico estimativo, 
elenco  prezzi  unitari,  calcolo  analitico  del  fabbisogno  della  manodopera,  calcolo  analitico  dei 
materiali, preventivo di spesa, che presenta il seguente quadro economico:
1) trattamento economico personale di direzione €.  9.934,98
2) trattamento economico lavoratori €. 42.359,22
3) assicurazioni sociali personale direzione €.   5.423,87
4) assicurazione sociali lavoratori €. 13.559,67
5) organizzazioni varie €.   1.206,22
6) materiali etc. €. 14.480,30
7)    somme a carico del comune €.   6.000,00

                       totale €. 93.000,00

Visto il parere n°23 del 13/10/2011 espresso dal Responsabile Unico del Procedimento;
Visto:
-  la L.r. 12.07.2011, n.12
- il D.Lgs 12.04.2006, n.163
- il D.P.R. 5.10.2010, n.207

PROPONE

Di  approvare  la  perizia  di  assestamento  contabile  relativa  al  Cantiere  di  lavoro  n.
100121/AG/121    inerente  i  lavori  di   rifacimento  dei  vialetti  interni  alla  villa  comunale  e  



ristrutturazione di  n.2  locali  annessi  al  campetto da gioco  redatta dal  Direttore  di  Cantiere arch. 
Rosario Bellanti,  -  composta dai seguenti elaborati: stralci planimetrici,  relazione tecnica, elaborati 
grafici,  computo  metrico  estimativo,  elenco  prezzi  unitari,  calcolo  analitico  del  fabbisogno  della 
manodopera,  calcolo  analitico  dei  materiali,  preventivo  di  spesa,  dell’importo  complessivo  di  €.
93.000,00.

  Il R.U.P. 
Arch. Fabio Nicoletti



Il sottoscritto Segretario Comunale 
CERTIFICA 

Che la presente determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio per giorni 15 consecutivi
dal  _________ al ____________

   IL MESSO COMUNALE   __________________________ 

Dalla Residenza Municipale, lì _______________

IL SEGRETARIO COMUNALE  _________________________ 

E’ copia conforme all’originale, da servire per uso amministrativo. 

Dalla Residenza Municipale, lì_______________

IL SEGRETARIO COMUNALE   ________________________


	                        
	COMUNE DI PALMA DI MONTECHIARO
	Registro Generale
	ORIGINALE DETERMINAZIONE DEL CAPO SETTORE  U.T.C
	PROPONE

